关于开展2022年度大连市科学技术奖
推荐工作的通知
各有关单位（专家）：
　　根据《大连市科学技术奖励办法》(大政发〔2017〕15号)规定，现将2022年度市科学技术奖推荐工作有关事宜通知如下：
一、推荐要求
1. 推荐奖项范围
市技术发明奖、市科学技术进步奖
       2. 推荐方式
[bookmark: _GoBack]（1）单位推荐：驻连各大专院校、市属及以上科研院所等事业单位申报市科学技术奖项目由本单位出具推荐函推荐；企业申报市科学技术奖项目由所在区市县（先导区）科技管理部门或市属以上行业协会、学会初审后，出具推荐函推荐。
（2）专家推荐：需要5位具有同一学科、专业领域的正高级职称的专家同时推荐。每位推荐专家每年度只能推荐一项本人所熟悉的学科或专业领域的市科学技术奖项目，同时应按要求独立填写专家推荐意见表。在市科学技术奖评审过程中，所推荐项目存在争议的，推荐专家负有协助处理异议的责任。
       3. 推荐项目的基本条件
推荐项目应符合《大连市科学技术奖励办法》相关规定,同时具备以下条件：
（1）推荐项目的完成单位须是独立法人单位，且第一完成单位在大连市区域内，项目创造显著经济效益或社会效益；
（2）推荐项目应于2020年12月31日前完成整体技术并已应用；
（3）办理科学技术成果登记；
（4）推荐项目须在推荐单位、项目完成单位及项目完成人所在单位公示5个工作日，公示无异议（或虽有异议但经处理后再次公示无异议）；
（5）2021年度通过形式审查进入评审程序未获奖的项目，2022年度不得以相同技术内容再次推荐；
（6）同一项目不能同时推荐本年度市技术发明奖、市科学技术进步奖；同一项目已申报本年度国家、省科学技术奖的不能推荐市科学技术奖；
（7）同一人同一年度只能作为一个推荐项目的完成人参加市科学技术奖项目评审；
（8）不涉及国家安全、国防和国家秘密。
二、推荐程序
1. 填写申报书
申报书是市科学技术奖评审的主要依据，包括主件和附件，请推荐单位（专家）组织项目完成单位按照申报书填写说明要求，登录大连市科技项目管理信息平台，客观、如实、准确、完整在线填写，同时将申报书下载打印签字盖章后连同其他证明材料以附件形式上传至系统，在7月20日前完成网上填报、提交。
项目提交的申报书内容及页数应严格按照申报书填写说明要求提供。申报时暂不报送申报书纸质材料，请保留好原件，待项目确定获奖后，纸质申报材料（申报书原件及附件原件）的报送时间另行通知。
2.推荐（专家）单位推荐、报送推荐材料
推荐单位（专家）参照推荐单位网上审核要点（附件3.7）做好推荐材料网上审核、公示无异议后在7月27日前完成系统提交。并报送如下材料：
（1）单位推荐
推荐函（模板见附件3.8），内容包括推荐项目公示情况及结果、推荐2022年度大连市科技奖励项目汇总表、2022年度大连市科学技术奖推荐项目网络材料审核单，由推荐单位统一报送。
（2）专家推荐
5位专家推荐意见表（附件3.9，需签名并加盖专家所在单位公章），由责任推荐专家或委托工作人员报送。
（3）其他情况
完成单位（专家）对有关评审专家有回避要求的，应提交《回避专家申请表》（附件3.10），详细说明申请回避的理由，提供证明材料并加盖完成单位公章（专家签名）。
3.推荐材料报送方式
推荐单位（专家）在7月27日前将推荐函（表）盖章扫描件和电子版发送至邮箱：dlskjjcgc@126.com。
三、推荐截止时间
项目申报截止时间为2022年7月20日。
推荐单位（专家）网上提交、报送推荐函（含推荐项目汇总表、网络材料审核表）、专家提交专家推荐意见表截止时间为7月27日。
四、联系方式
业务联系人：成果转化与科技奖励处  翟 晶 富小东
业务联系电话：39989850
成果登记联系电话：83620617
申报平台技术支持：张俊华 18340837680  冯浩东 15840923121

附件：
1.[image: IMG_256]附件1 大连市科学技术奖励申报书.doc
2.[image: IMG_257]附件2 申报书填写说明.doc
3.[image: IMG_258]附件3 相关材料.rar
4.[image: IMG_259]附件4-区市县科技部门奖励工作联系电话.doc
5.[image: IMG_260]附件5-项目申报平台操作指南.docx

                                   大连市科学技术局
                                   2022年6月20日
image1.png

image2.png